Número

549/2017-PR

  Folha   De

1 2

  Entrada em Vigor

A Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no Uso de suas

atribuições e da competência que lhe foi delegada pela

Portaria do MS/nº 938, de 22.07.99,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Instituir Comitê Diretor do Acordo Tripartite Científico Fiocruz-Pasteur-USP.

2.0 - OBJETIVO

Instituir composição de membros do Comitê Diretor do Acordo Tripartite Científico

Fiocruz-Pasteur-USP:

Wilson Savino - Diretor do Instituto Oswaldo Cruz - IOC - Coordenador

Rodrigo Correia - Vice-Presidente de Pesquisa e Coleções Biológicas - VPPCB

Marco Krieger - Vice-Presidente de Produção e Inovação em Saúde

Mario Moreira - Vice-Presidente de Gestão e Desenvolvimento Institucional - VPGDI

Manoel Barral - Vice-Presidente de Educação, Informação e Comunicação - VPEIC

Cristiane Quental - Assessora - Centro de Relações Internacionais

Paulo Gadelha - Coordenador da Agenda estratégica Fiocruz 2030.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  27/04/2017

* CONFERE COM O ORIGINAL.

  Número

549/2017-PR

  Folha   De

2 2

  Entrada em Vigor

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir da data de sua publicação.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  27/04/2017

* CONFERE COM O ORIGINAL.